



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Eletrônico Nº 116/2024

Aos SEIS DIA(S) DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO, às 13 horas e 30 minutos, a Pregoeira designados pela Portaria nº 1.321/2024, com a finalidade de elaborar ata de Registro de Preços referente **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO NATALINA** conforme descrito na cláusula primeira do Edital Pregão Eletrônico nº 116/2024, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, IN nº 73 de 2022 e do Decreto Municipal nº 4.765/2023.

Os itens registrados estão na tabela abaixo que contém a descrição, quantidade, valor, marca e empresa.

O prazo de validade deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 06 de novembro de 2024.

As demais cláusulas estão de acordo com o Pregão Eletrônico nº116/2024.

Fica encerrada a presente sessão em que a ata foi assinada pela Pregoeira.

Pregoeira:

Lessandra Monegat Mattuella

Planilha de Registro de Preços

101841 - MRJ AGATTI MATERIAL ELETRICO E ILUMINACAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	CORDÃO PISCA LED CORDÃO PISCA LED Cordão luminoso com 100 LEDs, blindado, 3000k (branco quente), estático/fixo (sem controle de funções), 220v, potência mínima de 6w, comprimento de 10m, com cabo de força, isolamento dos fios na cor verde com diâmetro de 2,2MM, cordão com plugue macho/fêmea para interligação continua nas 02 extremidades. Cordão para uso externo IP44.	UN	Global	1.000,0000	23,1000	23.100,00
3	ABRAÇADEIRA NYLON Abraçadeira Em Poliamida Com Serrilhado Interno, Tamanho 4.8 X 280mm, Cor Branca.	UN	Rohdina	2.000,0000	0,1800	360,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON Abraçadeira Em Poliamida Com Serrilhado Interno, Tamanho 7.6 X 550mm, Cor Branca.	UN	Rohdina	2.000,0000	0,9500	1.900,00
5	FITA ISOLANTE Fita isolante 19mmx20m, Espessura 0,19mm, Classe A, Resistencia U.V.,	UN	3M	200,0000	22,4900	4.498,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	antichamas, 105°C, Preta, ABNT NBR NM 60454-1 TIPO9.					
6	CABO PP Cabo PP 3 X 2,5mm, Na Cor Preta. Apresentar Certificado De Conformidade Emitido Do Site Do Fabricante e ISO 9001.	M	Sil	2.000,0000	6,7200	13.440,00
7	CABO PP Cabo PP 3 X 1,0mm, Na Cor Preta. Apresentar Certificado De Conformidade Emitido Do Site Do Fabricante e ISO 9001.	M	Sil	2.000,0000	3,0200	6.040,00
8	CABO PP Cabo PP 3 X 4,0mm, Na Cor Preta. Apresentar Certificado De Conformidade Emitido Do Site Do Fabricante e ISO 9001.	M	Sil	1.000,0000	10,3900	10.390,00
9	MANGUEIRA LUMINOSA Mangueira luminosa em LEDS, 13MM de diâmetro, LEDs na cor branco quente (3000k), corte a cada 2 metros, com no mínimo 36 LEDs por metro. LEDs deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, IP44, mangueira de 2 fios. Tensão 220 volts. Rolo com 100 metros.	MT	Global	10.000,0000	5,3300	53.300,00
10	REFLETOR Refletor de LED 100w, 220v, fluxo luminoso de no mínimo 7.500 lumens, eficiência luminosa de no mínimo 75l/w, vida útil de no mínimo 25.000 horas, temperatura de cor branco quente (3.000k), ângulo de abertura de 120°, fator de potência de no mínimo 0,5, grau de proteção 66 (IP66), garantia mínima de dois anos.	UN	MX LED	100,0000	29,7000	2.970,00
12	ABRAÇADEIRA ABRACAIDEIRA P/MANGUEIRA LUMINOSA Abraçadeira Fix Cabo Nylon 6.6 (PA 6.6), Natural, Ajuste de 12,7mm a 15,9mm. -40°C a 85°C, inflamabilidade UL94 V2.	UN	Frontec	5.000,0000	0,7500	3.750,00
16	ESPETO DE JARDIM Luminária externa a prova d'água com LED integrado de 10W, Fluxo luminoso 900lm, IRC >80, ângulo de abertura de 36°, branco quente (3000k), vida útil 30.000H (L70), IP66, 220V, garantia mínima de um ano, carcaça PRETA.	UN	Cristallux	70,0000	31,9000	2.233,00
18	CABO DE FORÇA Cabo de força para corda luminosa LED ,12 a 13mm, 2 fios, comprimento 0,75m, corrente máxima 10A, tensão máxima 250v, seção nominal de condutor 0,75 mm.	UN	Global	1.000,0000	6,2400	6.240,00
Total do Fornecedor:						128.221,00
123084 - ELETRICA POSITIVO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	ABRAÇADEIRA NYLON Abraçadeira Em Poliamida Com Serrilhado Interno, Tamanho 4.8 X 200mm,	UN	DECORLUX	2.000,0000	0,1300	260,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	Cor Branca.					
11	TEMPORIZADOR Temporizador Digital para Trilho DIN, 110-240V~ 50/60Hz, Consumo máximo de 0,7W, Precisão de 2seg/dia @25°C / 99%/mês, 40 programações (20 ON e 20 OFF), Capacidade da bateria: >100 horas, Garantia mínima de 1 ano.	UN	DECORLUX	50,0000	66,5000	3.325,00
13	BUCHA PLASTICA BUCHA Nº6 C/BORDA. Bucha de nylon com aletas laterais, que evitam o giro, com borda para impedir que a bucha entre na parede, com diâmetro interno do furo de 4mm e comprimento 34mm.	UN	FIXAR	2.000,0000	0,1000	200,00
14	PARAFUSO Parafuso Flangeado com rosca auto cortante 4,0 x 40 mm cabeça flange Philips.	UN	FIXAR	2.000,0000	0,1900	380,00
Total do Fornecedor:						4.165,00
122976 - LUX COMERCIAL LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
15	FOTOCÉLULA Relé fotoelétrico, potência de 1000w ou 1800va, contato NF (normalmente fechado), fator de potência não corrigido (fp<0,5), 105 a 305v, saída ligada durante a noite, sistema fail-off, duplo retardo, entre 2 e 5 segundos para ligar ou para desligar (tipo ar: rápido), ligar: menor que 10 lux, desligar: menor que 30 lux, sensor por silício, fototransistor, consumo: menor que 1 w ou 10 va capacitivo, temperatura de operação: -5°C a 50°C, grau de proteção: IP67, proteção UV, proteção contra surtos (@ 1,2 x 50µs): 10kv / 5ka, durabilidade: maior que 10.000 comutações com carga de acordo com a norma NBR5123, pinos em latão estanhados, microcontrolado. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 9001. Da garantia: prazo mínimo de garantia do fabricante: 05 (cinco) anos. Os relés deverão ser garantidos pelo fornecedor contra falhas ou defeitos de funcionamento que venham a ocorrer no período mínimo de 5 (cinco) anos a contar da data de entrega; no decurso do prazo de garantia o fornecedor se compromete a repor todo o material se constatado defeito de fabricação, às suas expensas, responsabilizando-se por todos os custos decorrentes, sejam de material, de mão de obra ou de transporte. Se a falha constatada	UN	EXATRON	100,0000	16,0000	1.600,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	for oriunda de erro de projeto ou de produção, tal que comprometa todas as unidades do lote, o fornecedor deverá substituí-las a qualquer tempo, independentemente da ocorrência de defeito em cada uma delas e independentemente dos prazos de garantia.					
17	BASE PARA FOTOCÉLULA Tomada Base Giratória (360°) Com Suporte Plástico Para Relé Fotoelétrico. Suportar Força Vertical De 50N (5kg). Ligação A 3 Fios: Fase 1 (Preto), Neutro Ou Fase 2 (Branco) E Carga (Vermelho). Fios Com 25CM De Comprimento.	UN	TCLINSA	100,0000	6,0000	600,00
Total do Fornecedor:						2.200,00
Total do Geral:						134.586,00